Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em

Direitos Humanos e Cidadania

Resultado da Prova Teórica – Edital nº 1 de 2018

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Direitos

Humanos e Cidadania, em conformidade com o Edital nº 1 de 2018, torna público o resultado

da prova teórica, por Linha de Pesquisa.

Linha de Pesquisa 1

Número de inscrição

Sistema de vagas

universal

Sistema de Cotas de Ação
Afirmativa

Candidatos/as

Nota

Negros/as  Indígenas

003 x   45,00

010 x   95,00

014 x   50,00

016 x   50,00

023 x   80,00

025 x   55,00

033 x   80,00

037 x   97,00

059 x   100,00

064 x   50,00

070 x   95,00

071 x   55,00

081 x   40,00

084 x   75,00

088 x   78,00

092 x   85,00

096 x   70,00

097 x   50,00

098 x   45,00

099 x   47,00

100 x   50,00

102 x   75,00

Linha de Pesquisa 2

Número de inscrição

Sistema de vagas

universal

Sistema de Cotas de Ação
Afirmativa

Candidatos/as

Nota

Negros/as  Indígenas

001 x   85,00

006 x   90,00

011 x   75,00

012 x   85,00

017 x   65,00

018 x   80,00

019 x   65,00

020 x   65,00

021 x   60,00

022 x   80,00

026 x   60,00

028 x   70,00

030 x   75,00

031 x   90,00

032 x   62,50

041  x  65,00

044 x   60,00

045  x  85,00

046 x   77,50

047 x   60,00

048  x  55,00

049 x   65,00

051 x   80,00

052  x  62,50

054 x   70,00

056 x   80,00

057  x  50,00

061 x   95,00

062  x  70,00

063  x  80,00

065 x   50,00

067 x   65,00

068 x   70,00

069  x  50,00

073 x   60,00

076 x   65,00

078  x  85,00

079  x  80,00

080  x  65,00

082 x   65,00

083  x  60,00

085 x   80,00

086 x   75,00

087 x   75,00

093 x   65,00

094 x   80,00

101   x 50,00

Linha de Pesquisa 3

Número de inscrição

Sistema de vagas

universal

Sistema de Cotas de Ação
Afirmativa

Candidatos/as

Nota

Negros/as Indígenas

02 x   70,00

04 x   82,50

05 x   82,50

07 x   90,00

09  x  70,00

13 x   40,00

15  x  70,00

24 x   75,00

27 x   50,00

29 x   80,00

34 x   40,00

35  x  50,00

36 x   85,00

38  x  50,00

39 x   95,00

40  x  77,50

42 x   40,00

50 x   70,00

53 x   50,00

55  x  50,00

58 x   55,00

60 x   40,00

66 x   50,00

72 x   40,00

74 x   40,00

75 x   45,00

77  x  45,00

89  x  70,00

90 x   50,00

91 x   55,00

95 x   50,00